MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2019
– SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

O Diretor-geral  do  Campus  Caxias do Sul do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a  Divulgação dos
bolsistas selecionados no Edital  Campus Caxias do Sul nº 17/2019 – Seleção de bolsistas de
extensão – 2019, conforme especificado no Anexo I.

Caxias do Sul, 25 de abril de 2019.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 313/2016

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 17, de 15 de abril de 2019 – Página 1 de 5

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

ANEXO I – Campus Caxias do Sul
Divulgação dos bolsistas selecionados

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO
Projeto EduMat: tecendo ações na escola 8 Não houve inscritos

Projeto Lógica na Escola

8

Eduardo Dani Perottoni 1º
Matheus da Rocha Grison 2º (suplente)
Isabela Pertile 3º (suplente)
Larissa Cristiani Silvestri 4º (suplente)
Roberta dos Reis Costantin 5º (suplente)
Matheus Frosi De Brito 6º (suplente)
Paulo Henrique Sthadler de Oliveira 7º (suplente)
Yuri da Silva Costa 8º (suplente)
Larissa Cristiani Silvestri 9º (suplente)
Luana Somensi Vianna 10º (suplente)
Gabrieli Lima 11º (suplente)
Guilherme Ribeiro Gularte 12º (suplente)

16
Carollayne Cesar Vissirini 1º
Danuza Renosto 2º (suplente)
Luan Rosa da Silva 3º (suplente)

Projeto Inclusão Matemática 16
Eduarda Andréia Pedron Rodrigues 1º
Carollayne Cesar Vissirini 2º (suplente)
Danuza Renosto 3º (suplente)

Programa
Vem Viver o Campus Caxias do IFRS!

16 Maira Gazzi Manfro 1º
Eduardo José Menegotto 2º
Danielle Meyer Brando 3º
Matheus da Rocha Grison 4º (suplente)
Paulo Henrique Sthadler de Oliveira 5º (suplente)
Giulia da Silva Tochetto 6º (suplente)
Anderson Treis Chiossi 7º (suplente)

1

 CH: Carga horária semanal da bolsa.

2

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

MODALIDADE TÍTULO CH ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO
Amanda Rodrigues Paim 8º (suplente)
João Gabriel Arce Nunes 9º (suplente)

Lucas Kalel Guilherme dos Santos Desclassificado
(ausente)

Julia Christine Almeida de Oliveira Desclassificado
(ausente)

Felipe de Oliveira Crema Desclassificado
(ausente)

Emanuel Alves Desclassificado
(ausente)

Eduardo Barcarol dos Santos Desclassificado
(ausente)

Bárbara Brito Sponga Desclassificado
(ausente)

Projeto ELAS na Ciência: Tecnologia e Engenharia 8

Laura Farias Santos 1º
Gabriela Ranzen Rech 2º
Maria Clara de Oliveira Siqueira 3º (suplente)
Tauana Boff de Macedo 4º (suplente)
Eduarda Scopel Fialho 5º (suplente)
Danielle Meyer Brando 6º (suplente)
Laura Dill dos Santos 7º (suplente)
Beatriz Cirino Varela 8º (suplente)
Larissa Cristiani Silvestri 9º (suplente)
Amanda Rodrigues Paim 10º (suplente)

Programa Núcleo de Ensino de Línguas em Extensão do IFRS - Campus Caxias do Sul 8 Luiza Todeschini Vieira 1º
Joice de Souza Pinheiro 2º
Belaester Zulian-Davi Stroher 3º
Maria Camila Ramirez Upegui 4º
Julia Maria Orlandy 5º (suplente)
Vitória Borges Gonçalves 6º (suplente)
Isabelle Isotton 7º (suplente)

3

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

MODALIDADE TÍTULO CH ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO
Davi Stroher Bandeira Bortolozzo 8º (suplente)
Maria Eduarda Dani Perottoni 9º (suplente)
João Pedro Giacomelli 10º (suplente)
Bárbara Sponga 11º (suplente)
Matheus Grison 12º (suplente)
Naiane Silveira 13º (suplente)
Ana Carolina Dani Perottoni 14º (suplente)
Milene Lazzaret 15º (suplente)
Emanuel Alves 16º (suplente)
Maurício Moll 17º (suplente)

Lucas Kalel Guilherme dos Santos Desclassificado
(ausente)

Amanda Rodrigues Paim Desclassificado
(ausente)

Projeto Handebol vai à escola 12

Mariel Frizzo de Gregorio 1º
Eduardo Dani Perottoni 2º (suplente)
Anderson Treis Chiossi 3º (suplente)
João Gabriel Arce Nunes 4º (suplente)
Mateus Cezar da Silva 5º (suplente)

Felipe de Oliveira Crema Desclassificado
(ausente)

Projeto Apoio à aprendizagem de Matemática
4 Renan Chilanti Susin 1º
8 Silvana Goulart 1º
8 Aline Martins 2º

Projeto Voleibol e Vôlei de Praia na Escola 12

Eduardo Dani Perottoni 1º
Joice de Souza Pinheiro 2º (suplente)
João Pedro Formolo Giacomelli 3º (suplente)
Juliana Fiorio 4º (suplente)
Emanuel Alves 5º (suplente)
Gabriel Rodrigues da Silva 6º (suplente)
João Gabriel Arce Nunes 7º (suplente)

4

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS SELECIONADOS NO EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 17/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

MODALIDADE TÍTULO CH ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Programa LAEMM-IFRS: Laboratório de Análise e Ensaios de Materiais Metálicos 16

Paulo Ernesto Aibel 1º
Letícia Rodrigues Nogueira 2º (suplente)
Matheus Eduardo de Oliveira 3º (suplente)

Jean Kovaski da Fonseca Desclassificado
(ausente)

Observação: colocar todos os programas/projetos classificados após recursos.

5